
1 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 

Fakulta stavební 
Datum vydání: 8. 11. 2023 
Účinnost: 2. 4. 2024 
Odpovědnost: Studijní oddělení Fakulty stavební VUT 
Závaznost: Fakulta stavební VUT 
Počet stran: 4 
Počet příloh: 1 

Směrnice děkana č. 14/2023 

PRAVIDLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ A PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ KE STUDIU 
DO DOKTORSKÝCH STUDIJNÍCH PROGRAMŮ S VÝUKOU V ČESKÉM JAZYCE 

PRO AKADEMICKÝ ROK 2024–25 

Článek 1 
Předmět úpravy 

1. Tato pravidla upravují podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2024–25 v níže 
uvedených doktorských studijních programech uskutečňovaných Fakultou stavební VUT (dále 
„FAST VUT“) v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“) a Statutem 
VUT (dále „statut“). 

2. Otevírané studijní programy s prezenční a kombinovanou formou studia s výukou v českém jazyce 
se standardní délkou studia čtyři roky: 
a) DSP Pozemní stavby, 
b) DSP Konstrukce a dopravní stavby, 
c) DSP Fyzikální a stavebně materiálové inženýrství, 
d) DSP Vodní hospodářství a vodní stavby, 
e) DSP Management stavebnictví, 
f) DSP Geodézie a kartografie. 
Podmínky pro přijetí ke studiu prezenční a kombinované formy studia jsou stejné. 

Článek 2 
Podmínky pro přijetí 

1. Základní podmínkou přijetí ke studiu v doktorském studijním programu je v souladu s § 48 odst. 3 
zákona získání vysokoškolského vzdělání v magisterském studijním programu. 

2. Další podmínkou pro přijetí ke studiu jsou ve smyslu § 49 odst. 1 zákona předpoklady pro studium 
předmětného studijního programu; splnění této podmínky se ověřuje přijímací zkouškou. 
Přijímací zkoušku lze prominout v případě splnění podmínek uvedených v čl. 3. 

Článek 3 
Prominutí přijímací zkoušky 

1. Děkan FAST VUT může rozhodnout o mimořádném přijetí uchazeče ke studiu bez přijímací 
zkoušky, jestliže uchazeč současně vyhovuje následujícím podmínkám: 

a) uchazeč je absolventem obdobně zaměřeného magisterského studijního programu 
na FAST VUT, nebo absolventem obdobného magisterského studijního programu na jiných 
stavebních fakultách v České republice nebo v zahraničí, a toto studium absolvoval s celkovým 
hodnocením studia „s vyznamenáním“, 

b) v průběhu svého magisterského nebo bakalářského studia absolvoval zkoušku z anglického jazyka 
(v úrovni alespoň B2) s hodnocením podle ECTS s klasifikací „C“ (dříve „velmi dobře“) nebo lepší, 

c) s přijetím uchazeče souhlasí školitel, který vypsal téma disertační práce, ke kterému se uchazeč hlásí. 



2 

2. Ověření splnění podmínek pro přijetí bez přijímací zkoušky bude provedeno v den konání přijímací 
zkoušky. 

3. V případě mimořádné zdravotní situace v ČR, může být uchazeč při splnění podmínky uvedené 
v odst. 1 písm. c), přijat mimořádně bez přijímací zkoušky na základě rozhodnutí děkana. 

Článek 4 
Maximální počet přijatých uchazečů 

Na základě úspěšně vykonané přijímací zkoušky nebo splnění podmínek pro přijetí bez přijímací 
zkoušky může být na FAST VUT přijato maximálně do prezenční a kombinované formy studia: 

a) 35 uchazečů do DSP Pozemní stavby, 
b) 30 uchazečů do DSP Konstrukce a dopravní stavby, 
c) 20 uchazečů do DSP Fyzikální a stavebně materiálové inženýrství, 
d) 10 uchazečů do DSP Vodní hospodářství a vodní stavby, 
e) 20 uchazečů do DSP Management stavebnictví, 
f) 8 uchazečů do DSP Geodézie a kartografie. 

Článek 5 
Lhůta pro podání přihlášky ke studiu 

1. Přihlášku ke studiu lze podat v termínu: 

a) od 2. 4. 2024 do 31. 7. 2024 pro první kolo přijímacího řízení s termínem přijímací zkoušky 
6. 9. 2024 (termín je určen pro uchazeče do všech uvedených DSP v čl. 1 odst. 2), 

b) od 18. 10. 2024 do 13. 12. 2024 pro druhé kolo přijímacího řízení s termínem přijímací zkoušky 
7. 2. 2025 (termín není určen pro uchazeče do DSP Geodézie a kartografie). 

2. Druhé kolo přijímacího řízení se nekoná, pokud byl v prvním kole přijat maximální počet uchazečů 
podle čl. 4. 

Článek 6 
Přihláška ke studiu 

1. Přijímací řízení uchazeče se zahajuje doručením přihlášky na FAST VUT ve stanoveném termínu. 
2. Uchazeč o studium se přihlašuje k tématu disertační práce vypsanému pro daný program. Témata 

disertačních prací, s uvedením jména školitele, který téma vypsal, budou pro uchazeče zveřejněna 
nejpozději 30 dní před nejzazším termínem, do kterého je možné přihlášku ke studiu daného 
programu podat. 

3. Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro akademický rok 2024–25 činí podle 
Rozhodnutí č. 3/2023 rektora VUT: 
- 700,- Kč za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území České republiky na účet 

VUT číslo 117729823/0300, název banky Československá obchodní banka, a.s., IBAN: 
CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně, 

- 30,- € za každou podanou přihlášku ke studiu při platbě na území všech ostatních států kromě ČR 
účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky Československá obchodní banka, a.s., IBAN: 
CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení technické v Brně. 

Bankovní spojení se rovněž zobrazí na internetových stránkách VUT po odeslání elektronické 
přihlášky. Při úhradě elektronické přihlášky je uchazeč povinen vyplnit variabilní symbol 
a specifický symbol podle pokynů elektronické přihlášky. 

4. Poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení pro 
akademický rok 2024–25 činí podle Rozhodnutí č. 2/2023 rektora VUT: 
- 750,- Kč za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na území 

České republiky na účet VUT číslo 117729823/0300 název banky Československá obchodní 
banka, a.s., IBAN: CZ5603000000000117729823, BIC CEKOCZPP, název účtu: Vysoké učení 
technické v Brně, 

- 32,- € při za každou podanou žádost o posouzení zahraničního vzdělání při platbě na území 
všech ostatních států kromě ČR účet VUT číslo 1017476763/0300, název banky Československá 
obchodní banka, a.s., IBAN: CZ0403000000001017476763, SWIFT (BIC) CEKOCZPP, název účtu: 
Vysoké učení technické v Brně. 



3 

Bankovní spojení se rovněž zobrazí na internetových stránkách VUT po odeslání elektronické 
přihlášky. Není-li poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního vzdělání zaplacen, 
FAST VUT posouzení podle § 48 odst. 5 písm. c) zákona neprovede. V takovém případě je uchazeč 
povinen podmínku předchozího vzdělání prokázat podle § 48 odst. 5 písm. a) nebo b) zákona, jinak 
FAST VUT přijímací řízení zastaví. 

5. Poplatek je uhrazen připsáním na účet. Poplatek je nevratný. Poplatek za úkony spojené 
s přijímacím řízením musí uchazeč uhradit: 
- nejpozději do 1. 8. 2024 pro první kolo přijímacího řízení s termínem přijímací zkoušky 

6. 9. 2024, 
- nejpozději do 14. 12. 2024 pro druhé kolo přijímacího řízení s termínem přijímací zkoušky 

7. 2. 2025. 
6. Povinnými přílohami přihlášky jsou:  

- doklad o řádném ukončení studia magisterského studijního programu (dále jen „diplom“), 
nebo jeho ověřená kopie, 

- doklad o splněných studijních povinnostech ukončeného magisterského studijního programu 
(dále jen „dodatek diplomu“), nebo jeho ověřená kopie, 

- „životopis“ a „stručné informace o odborných a publikačních aktivitách a výsledcích, kterých 
dosud uchazeč dosáhl při řešení odborné problematiky související se zvoleným tématem 
disertační práce“. 

Uchazeč musí povinné přílohy k přihlášce přiložit (naskenované ve formátu pdf elektronicky 
přílohou k e-přihlášce); úředně ověřenou kopii diplomu a dodatku k diplomu lze dodat až u zápisu 
ke studiu. 
Uchazeči z FAST VUT diplomy a dodatky k diplomům nedokládají. 

7. Má-li přihláška vady, FAST VUT vyzve uchazeče k jejich odstranění. Pokud uchazeč neodstraní vady 
přihlášky v předepsané lhůtě nebo neuhradí-li určenou formou poplatek za úkony spojené 
s přijímacím řízením, FAST VUT přijímací řízení zastaví. O tomto důsledku musí být uchazeč poučen. 

8. Podmínky pro přijetí cizích státních příslušníků ke studiu v českém jazyce jsou dány § 49 odst. 2 
zákona a čl. 30 Statutu VUT, podle nichž jsou ke studiu v českém jazyce přijímáni cizí státní 
příslušníci za podmínek shodných s podmínkami studentů z České republiky, jestliže: 
a) vyhověli podmínkám přijetí stanoveným v této směrnici, 
b) jim bylo uznáno odpovídající dosažené vysokoškolské vzdělání (nutno doložit nejpozději v den 

zápisu ke studiu), 
c) úspěšně složili zkoušku z českého jazyka na min. úrovni B2 na Ústavu jazykové a odborné přípravy 

Univerzity Karlovy, případně na některé k tomu akreditované jazykové škole, nebo na některém 
pracovišti VUT vyučujícím český jazyk (nutno doložit nejpozději v den zápisu ke studiu). 

U uchazečů z řad cizích státních příslušníků, kteří dosáhli magisterského vysokoškolského vzdělání 
studiem v českém nebo slovenském jazyce na některé vysoké škole v České republice nebo 
Slovenské republice, se vyžaduje pouze splnění písm. a) tohoto odstavce. 
Uchazeč, který získal zahraniční vysokoškolské vzdělání absolvováním studia ve vysokoškolském 
programu na zahraniční vysoké škole (s výjimkou studia ve Slovenské republice), prokazuje splnění 
podmínky pro přijetí ke studiu některým z dokladů uvedených v § 48 odst. 5 zákona 
(např. osvědčení o uznání vysokoškolského vzdělání atd.). 

Článek 7 
Přijímací zkouška 

1. Přijímací zkouška se skládá z následujících částí: 
- z odborné rozpravy členů přijímací komise s uchazečem ke zvolenému tématu disertační práce 

s předpokládanou hloubkou vědomostí úměrnou požadavkům při státní závěrečné zkoušce 
magisterského studia na stavebních fakultách v ČR. V odborné rozpravě uchazeč prokazuje svoji 
odbornou připravenost ke studiu a schopnost odborné i vědecké práce na zvoleném tématu, 
hloubku svého zájmu o konkrétní odbornou problematiku a prezentuje svoje dosavadní 
odborné aktivity. U odborné rozpravy je jako člen komise přítomen školitel, který dané téma 
vypsal a který se k odborné rozpravě daného uchazeče vyjadřuje rozhodujícím způsobem, 



4 

- z ověření znalostí z anglického jazyka, tj. posouzení schopnosti studia odborných textů 
v anglickém jazyce a jazykových znalostí na úrovni požadované při zkoušce z anglického jazyka 
na úrovni B2, 

- z posouzení studijních výsledků dosažených v předchozím magisterském studiu a dosavadních 
odborných aktivit uchazeče. 

2. Přihlášeným uchazečům bude elektronicky zaslána pozvánka k přijímací zkoušce nejpozději 
čtrnáct dnů před jejím konáním. 

3. Celkové hodnocení přijímací zkoušky, při němž může uchazeč získat maximálně 50 bodů, vychází 
z hodnocení jejích jednotlivých částí podle odst. 1 tohoto článku. Jednotlivé části přijímací zkoušky 
jsou samostatně hodnoceny následovně: 
- odborná rozprava k tématu disertační práce – 0 až 30 bodů, 
- znalosti z anglického jazyka – 0 až 10 bodů, 
- dosažené studijní výsledky magisterského studia (celkový výsledek a hodnocení státní 

závěrečné zkoušky, ocenění diplomové práce atp.) a odborné aktivity uchazeče (účast 
a umístění v soutěžích SVOČ, prokázaná odborná či výzkumná spolupráce, aktivní účast 
na konferencích, další odborné aktivity v praxi související s tématem disertační práce apod.) – 
0 až 10 bodů. 

4. Pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky je děkanem FAST VUT stanovena minimální hranice 
25 bodů, přičemž výsledek jeho odborné rozpravy ke zvolenému tématu disertační práce byl 
komisí ohodnocen nejméně 15 body. 

5. Seznam přijatých uchazečů pro každý program bude nejprve naplněn uchazeči, kteří budou přijati 
bez přijímací zkoušky v souladu s čl. 3. V pořadníku budou seřazeni podle celkového studijního 
průměru z magisterského studijního programu ve vzestupném pořadí. Pořadník bude dále 
průběžně doplňován uchazeči úspěšnými u přijímacích zkoušek, kteří budou v pořadníku seřazeni 
v sestupném pořadí podle celkového počtu bodů jimi dosažených u přijímací zkoušky. Ke studiu 
může být přijat ten z uchazečů, který se umístil na místě podle čl. 4. Umístí-li se na posledním 
místě více uchazečů se stejným počtem bodů, jsou ke studiu přijati všichni tito uchazeči. 

Článek 8 
Přijetí ke studiu 

1. Rozhodnutí o přijetí ke studiu je vydáno do 30 dnů od ověření splnění všech podmínek přijímacího 
řízení a bude předáno při zápisu s osobní účastí. 

2. Proti rozhodnutí je možno se do 30 dnů od jeho oznámení odvolat děkanovi FAST VUT 
prostřednictvím Studijního oddělení FAST VUT. 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

1. Uchazeč má právo nahlížet do spisu od data oznámení rozhodnutí v úředních hodinách Studijního 
oddělení FAST VUT. 

2. Tato pravidla byla schválena podle § 27 odst. 1 písm. e) zákona Akademickým senátem FAST VUT 
dne 8. 11. 2023. 

 
 
 
 

 …………………………………………………………….………….………….………….……… ………………………………………………….………….…… 

 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. Ing. Petr Beneš, CSc. 
 děkan Fakulty stavební VUT předseda Akademického senátu 
  Fakulty stavební VUT  



5 

PŘÍLOHA č. 1 ČASOVÝ PLÁN PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2024–25 DO DOKTORSKÝCH 

STUDIJNÍCH PROGRAMŮ S VÝUKOU V ČESKÉM JAZYCE 

Doktorské studijní programy – začátek studia od zimního semestru 

Přijímání přihlášek: do 31. 7. 2024 

Termín přijímací zkoušky: 6. 9. 2024 

Termín zápisu: 16. 9. 2024 

 

Doktorské studijní programy – začátek studia od letního semestru* 

Přijímání přihlášek: do 13. 12. 2024* 

Termín přijímací zkoušky: 7. 2. 2025* 

Termín zápisu: 13. 2. 2025* 

* není určeno pro uchazeče do DSP Geodézie a kartografie 


